Договор
о выполнении работ в качестве волонтера
 г.Ош                                                                                                     «____» ___________202__ года
Ошский государственный университет, именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице __________________________________, действующего (ей)  на основании Устава с одной стороны, и гр. ________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Волонтер», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
Договор основывается на понятиях, определенных Законом Кыргызской Республики «Название закона о благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от _______  (дата принятия):
Волонтер – гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме безвозмездного труда в интересах Благополучателя (определение должно быть взято из закона страны)
Благополучатели – лица, организации, получающие безвозмездные пожертвования от благотворителей, помощь добровольцев (определение должно быть взято из закона страны)

2. Права и обязанности сторон

Волонтер принимает на себя следующие обязательства по отношению к Благополучателю, связанные с выполнением работы: ______________________________(название работы)
· Осуществлять вышеуказанную работу добросовестно, качественно
· Соблюдать нормы кодекса этики

· Быть готовым к обучению и участвовать в программах подготовки
· Принимать указания и решения своего руководителя

· Знать пределы своих возможностей и не выходить за рамки описания работы

· Поддерживать хорошие рабочие взаимоотношения с штатными сотрудниками и работать в тесном сотрудничестве с ними и другими добровольцами

· Бережно и эффективно использовать предоставляемые Благополучателем ресурсы
· Соблюдать график работы или заранее предупреждать своего непосредственного руководителя об его изменении

· Пройти инструктаж и соблюдать правила техники безопасности на рабочем месте

· Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер
· Принимать участие в оценке своей деятельности

· Предоставлять отчеты о своей работе Благополучателю

· По запросу Благополучателя предоставить ему документы, касающиеся его квалификации и, если требуется, состояния здоровья и рекомендации других лиц

Благополучатель принимает на себя следующие обязательства по отношению к Добровольцу, связанные с выполнением Волонтером указанной выше работы:
· Относится к Волонтеру как к равному по положению сотруднику

· Предоставить четкое описание работы Волонтера

· Создать условия для безопасного и эффективного выполнения обязанностей

· Принимать меры по подготовке и повышению квалификации Волонтера
· Закрепить за Волонтером руководителя

· Регулярно оценивать результатов деятельности Волонтера и поощрять его в пределах возможности Благополучателя
· Предоставить возможность Волонтеру выражать свое мнение и вносить предложения по улучшению качества программы и организации его труда

· Предоставлять Волонтеру информацию о деятельности Благополучателя, в том числе печатные материалы

· Не разглашать сведения о волонтере, носящие конфиденциальный характер
· По запросу Волонтера предоставить ему/ей письменный отзыв о работе

Возмещение расходов

   Благополучатель возмещает расходы Волонтера, связанные с его деятельностью и в соответствии с указанным в описании работ, только в том случае, если эти расходы были предварительно письменно согласованы с уполномоченными лицами Организации. Расходы, понесенные Волонтеров без предварительного согласия или последующего Одобрения уполномоченных лиц Благополучателя, не возмещаются.

График работы
Волонтер выполняет свои обязанности, в соответствии с графиком работы, утверждаемым еженедельно. В отдельных случаях, по согласованию с руководителем, – столько времени, сколько необходимо для полного выполнения Волонтером своих обязанностей.

3. Срок действия договора
 Договор заключен сторонами на 1 (один) год и начинает действовать с момента подписания сторонами.
4. Расторжение договора

Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе любой из сторон, с предварительным уведомлением другой стороны о расторжении договора за две недели.
5. Порядок разрешения споров

Споры, возникающие между сторонами договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Дополнительные условия
Настоящий договор является договором гражданско-правового характера и не является трудовым договором.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Реквизиты сторон
Благополучатель                                                                                          Волонтер
__________________________                                                                   __________________________
__________________________                                                                   __________________________
__________________________                                                                   __________________________

Подпись  ______________                                                                          Подпись  __________________
Дата ____________                                                                                     Дата ____________

Печать организации